³ Apparently Ansegisus, *Capitularia*, i. 6 (*MGH Leges*, ii. i (1883), 398), though no mention is made of any penalty.

⁴ Cf. Jerome, ep. liii. 3 (ed. Hilberg, *CSEL* liv. 449).

124. ¹ Probably either Garin of Beauvais, 24 June 1016/9 June 1017–10 November 1030/4 (Newman, p. 168 n.), or Geoffrey of Chalon-sur-Saône, before 1015–1039 (*ibid.*, p. 65 n.), the only bishops whose name begins with 'G' to witness a charter (the former signing as 'Warin', but cf. no. 129) granted at Henry's consecration, 14 May 1027 (Newman, no. 68). See pp. lxxxviii f.

² Ebalus.

125

Fulbert to King Robert: explaining what is portended by a rain of blood
c. late June 1027

Pio regi R(otberto) F(ulbertus) humilis episcopus omnia fidelia.

Sacra uestra^a monitus sum^b inquirere festinanter et scribere uobis siqua historia sanguinem pluisse referat, et si factum fuit,^c quid^d futurum portenderit.¹ Liuium,² Valerium,³ Orosium,⁴ et plures alios huius rei relatores inueni; de quibus ad presens solum Gregorium Turonensem episcopum testem esse productum^e sufficiat, propter auctoritatem religionis suae.⁵ Ait ergo Gregorius idem in sexto libro historiarum, capitulo xiiii: 'Anno igitur vii Childeberti regis, qui erat Chilperici et Gunthramni uicesimus et primus,^f mense Ianuario, pluuiae, chorcuscaciones, atque tonitrua grauias^g fuerunt. Flores in arboribus ostensi sunt. Stella quam cometen superius nominaui apparuit,^h ut in circuitu eius magna nigredo esset; et illa, tanquam si intra foramen aliquod posita,ⁱ ita inter tenebras^k relucebat, scintillans spargensque comas. Prodiat autem ex ea radius mirae magnitudinis, qui tanquam fumus magnus^l incendii apparebat a longe. Visa est autem ad partem occidentis in hora noctis prima. In die autem sancti paschae apud Suessionis^m ciuitatem caelum ardere uisum est, ita ut duo apparerent incendia; et unum erat maius, aliud uero minus. Post duarum uero horarum spacium, coniuncta sunt simul, factaque in farum magnum euanuerent. In Parisiaco uero termino uerus sanguis ex nube defluxit, et super uestimenta multorum hominum cecidit, et ita tabe maculauit, ut ipsi propria indumenta horrentes abnuerent. Tribus enim locis in termino ciuitatis illius hoc prodigium apparuit. In Siluanectensi uero territorio hominis cuiusdam domus, cum ille mane surgeret, sanguine respersaⁿ ab intus apparuit. Magna autem^o eo anno lues in populo fuit. Valitudines uero uariae, melinae cum pustulis et uescis multum

125 LDRKFCBPV See p. lxi. ^a quaestione add. KF ^b sum om.
LDRC ^e fuerit LDRKC ^d quod FC ^e productum esse
LDRKFC ^f uicesimus et primus] xx KF ^g grandia KF
^h ita add. DR ⁱ esset add. LDRK (supra L) ^k in tenebras LC
in tenebris DR ^l magni DR ^m Suessionas LDRKF Suessiones
V ⁿ aspersa KF ^o enim LDR